2020年10月20日

各  位

会 社 名 ＫＯＡ株式会社

代表者名 代表取締役社長          花 形 忠 男

(コード番号6999 東証・名証 第1部)

問合せ先 常務取締役 経営管理ｲﾆｼｱﾃｨﾌﾞﾄｯﾌﾟﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

                  野々村  昭

                                                      （電話番号 0265-70-7171）

当社連結子会社における工場新設に関するお知らせ

当社は、2020年10月20日開催の取締役会において、当社の連結子会社である鹿島興亜電工株式

会社の工場新設を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．工場新設の理由

当社の連結子会社である鹿島興亜電工株式会社は、各種抵抗器及びハイブリッドＩＣの生産

を行っておりますが、ハイブリッドＩＣを生産する現富山工場は、築35年を経過し建物の老朽

化に加え、生産スペースの拡張が困難であることから、以下のとおり富山工場を新設・移転す

ることといたしました。

これにより、今後の受注動向や事業継続の観点から、現在の生産品目に加え拡大が期待され

る厚膜チップ抵抗器の生産拠点として、生産性・収益性の更なる向上と安定供給を図ってまい

ります。

２．新工場の概要

 ３．今後の見通し

当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

所在地  富山県砺波市矢木541番１他

敷地面積  16,633㎡

延床面積  5,302㎡（鉄骨造２階建）

着工 2021年５月（予定）

工場竣工  2022年４月（予定）

総投資額  約37億円  （予定）